

车险综合改革正式落地

自9月19日起开始施行,车主将迎来一波红利

银保监会官网9月3日发布《关于实施车险综合改革的指导意见》(下称《指导意见》),这意味着车险综合改革将正式实施。

7月9日,银保监会就实施车险综合改革公开征求意见,随后车险综合改革各项配套措施逐步推进落实。8月23日,中国保险行业协会发布修订版的商业车险综合示范条款,大幅删减责任免除项目,扩展保险责任,力求保障范围全面化。

《指导意见》明确,支持行业将示范产品商业三责险责任限额从5万—500万元档次提升到10万—1000万元档次;引导行业将商车险产品设定附加费用率的上限由35%下调为25%,预期赔付率由65%提高到75%。

银保监会有关部门负责人介绍,预计改革实施后,短期内对于消费者“价格基本上只降不升,保障基本上只增不减,服务基本上只优不差”。届时,消费者将真真切切感受到六大改革红利。



以“保护消费者权益”为主要目标

《指导意见》以“保护消费者权益”为主要目标,具体包括:市场化条款费率形成机制建立、保障责任优化、产品服务丰富、附加费用合理、市场体系健全、市场竞争有序、经营效益提升、车险高质量发展等。短期内将“降价、增保、提质”作为阶段性目标。

《指导意见》提出,银保监会会同公安部、卫生健康委、农业农村部研究提高交强险责任限额,将交强险总责任限额从12.2万元提高到20万元,其中死亡伤残赔偿限额从11万元提高到18万元,医疗费用赔偿限额从1万元提高到1.8万元,财产损失赔偿限额维持0.2万元不变。无责任赔偿限额按照相同比例进行调整,其中死亡伤残赔偿限额从1.1万元提高到1.8万元,医疗费用赔偿限额从1000元提高到1800元,财产损失赔偿限额维持100元不变。

《指导意见》提出,提升交强险保障水平,在提高交强险责任限额的基础上,结合各地区交强险综合赔付率水平,在道路交通事故费率调整系数中引入区域浮动因子,浮动比率中

的上限保持30%不变,下浮由原来最低的-30%扩大到-50%,提高对未发生赔付消费者的费率优惠幅度。对于轻微交通事故,鼓励当事人采取“互碰自赔”、在线处理等方式进行快速处理,并研究不纳入费率上调浮动因素。

《指导意见》提出,拓展和优化商车险保障服务,引导行业合理删减实践中容易引发理赔争议的免责条款,合理删减事故责任免赔率、无法找到第三方免赔率等免赔约定。提升商车险责任限额,支持行业将示范产品商业三责险责任限额从5万—500万元档次提升到10万—1000万元档次。支持行业制定新能源车险、驾乘人员意外险、机动车延长保修险示范条款,探索在新能源汽车和具备条件的传统汽车中开发机动车里程保险(UBI)等创新产品。

《指导意见》指出,合理下调附加费用率,引导行业将商车险产品设定附加费用率的上限由35%下调为25%,预期赔付率由65%提高到75%。适时支持财险公司报批报备附加费用率上限低于25%的网销、电销等渠道的商车险产品。

《指导意见》要求,全面加强和改进车险监管,完善车险准备金监管制度,健全保费不足准备金计提标准,及时准确体现经营损益情况,倒逼财险公司理性经营,防范非理性竞争行为。要加强准备金充足性指标监测,及时对指标异常经营行为进行干预。要严肃查处未按照规定提转责任准备金、违规调整责任准备金以操纵财务业务数据等行为。

《指导意见》要求,建立健全车险领域保险机构和中介机构同查同处制度,严厉打击虚构中介业务套取手续费、虚开发票、捆绑销售等违法违规行为。推动保险机构与中介机构完善信息系统对接等建设,规范手续费结算支付,禁止销售人员垫付行为。禁止中介机构违规开展异地车险业务。

《指导意见》鼓励和保护公平竞争,保护车险消费者和经营者的合法权益。禁止为谋取交易机会或者竞争优势进行贿赂、虚假宣传、误导消费者、编造误导性信息等扰乱车险市场秩序的行为。对车辆销售渠道、网络信息平台等滥用市场支配地位破坏公平竞争、损害车险消费者权益的行为,要会同有关部门依法严肃查处。

【划重点】《指导意见》实施后会对消费者产生哪些影响?

中国银保监会有关部门负责人介绍,《指导意见》将于2020年9月19日正式实施,预计改革实施后,短期内对于消费者可以做到“三个基本”,即“价格基本上只降不升,保障基本上只增不减,服务基本上只优不差”。届时,消费者将真真切切感受到以下改革红利。

一是交强险责任限额大幅提升。有责总责任限额从12.2万元提高到20万元,其中死亡伤残赔偿限额从11万元提高到18万元,医疗费用赔偿限额从1万元提高到1.8万元,财产损失赔偿限额维持0.2万元不变;无责任赔偿限额按照相同比例进行调整,其中死亡伤残赔偿限额从1.1万元提高到1.8万元,医疗费用赔偿限额从1000元提高到1800元,财产损失赔偿限额维持100元不变。

二是商车险保险责任更加全面。新的机动车示范产品的车损险主险保险责任增加了机动车全车盗抢、地震及其次生灾害、玻璃单独破碎、自燃、发动机涉水等保险责任,删除了事故责任免赔率、无法找到第三方免赔率等免赔约定,删除了实践中容易引发理赔争议的免责条款,为消费者提供更加全面完善的车险保障服务。

三是商车险产品更为丰富。增加了驾乘人员意外险产品,包括代送检、道路救援、代驾服务、安全检测等内容的车险增值服务特约条款,为消费者提供更加规范和丰富的车险产品及服务。

四是商车险价格更加科学合理。保险业根据市场实际风险情况,重新测算了商车险行业纯风险保费,同时,商车险产品设定附加费用率的上限由35%下调为25%,预期赔付率由65%提高到75%,车险产品费率与风险水平更加匹配。

五是车险产品市场化水平更高。逐步放开自主定价系数浮动范围,第一步将自主定价系数范围确定为[0.65-1.35],第二步适时完全放开自主定价系数的范围。

六是无赔款优待系数进一步优化。改革实施后,商车险无赔款优待系数将考虑赔付记录的范围由前1年扩大到前3年,对于偶然赔付消费者的费率上调幅度将降低。

据中新网

通知

衡阳市珠晖区茶山坳镇中心卫生院停薪留职人员胡武平:根据相关文件精神,我院为贯彻执行上级部门相关规定,规范管理,现通知你于2020年9月8日前回衡阳市珠晖区茶山坳镇中心卫生院报到上班,若逾期不报到上班,所属人事关系将移交衡阳市百姓人力资源服务有限公司。

衡阳市珠晖区茶山坳镇中心卫生院
2020年9月3日

衡阳全搜索网同城婚恋平台

上抖音,看全城搜索的俊男靓女

未婚女 1995年 1.63米 本科 地产公司财务 年薪15万元左右 独女 自己有车房 父亲公司老总 母亲教师 清纯甜美 温柔文静 喜欢看书 看电影 做美食 喜欢自律独立有上进心的男生

加入微信 13307473391 有本人照片和详细介绍

未婚女 1992年 1.74米 独女 舞蹈学院毕业 芭蕾舞老师 仪态超卓 气质出众 热爱工作 坚强乐观 有耐心 会做饭 喜跳舞唱歌 签约模特 拒绝暧昧 只做彼此的唯一

加入微信 19891880642 有本人

照片和详细介绍

未婚女 1986年 1.60米 本科 电业局工作 有房 清秀雅致 爱笑活泼 生活圈干净 喜看电影、听音乐 婚房陪嫁 不介意你带个娃

TEL: 18873420993 (微信和电话同号)

离异女 1978年 1.64米 大专 公务员 孩子判对方 有房 精神上的小资 气质上的女神 文静娴淑 会做香喷喷饭菜 喜旅游 健身 户外 只愿余生都是你

TEL: 17752777505 (微信和电

话同号)

未婚男 1992年 1.70米 本科 事业单位工作 独子 有车房 沉着稳重 腼腆内敛 眉目清秀 爱干净 善听取别人意见 想成为活跃在你朋友圈的那个人

TEL: 13762409085 (微信和电话同号)

未婚男 1985年 1.73米 大专 私人影院老板 电梯婚房已备 斯文帅气 诚实稳重 爱爬山 爱旅游 喜欢健身 热爱美食的我 厨艺也不差 每天能为你做不同的花样

加入微信 19891880642 有本人照片和详细介绍

离异男 1982年 1.76米 本科 银行中层 部队转业干部 有车房 孩子判对方 年收入三十余万元 英俊挺拔 直爽果断 做事有魄力 不介意你的职业收入 离异 合拍就好

TEL: 18173422811 (微信和电话同号)

单身热线: 0734-3170020 19891880642 QQ: 203296377

地址: 衡阳日报社 (环城北路3号五一文楼上) 4楼404室

加入单身微信群 17752777505, 有大量会员本人照片与详细介绍

